

Evaluering af Norrdjurs Kommunes heltidsundervisning

16/8116 Åben Sag

Sagsgang

BUU, høring, BUU, ØK, KB

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet, at der skulle foretages en evaluering af specialundervisningen i Norrdjurs Kommune.

Evalueringen af specialundervisningen blev godkendt i børne- og ungdomsudvalget den 24. juni 2021 og i kommunalbestyrelsen den 24. august 2021. Samtidig med godkendelsen blev det besluttet, at der også skal foretages en evaluering af Norrdjurs Kommunes heltidsundervisning og visitationen hertil, da dette tilbud ikke indgik i evalueringen af specialundervisningen.

Evalueringen af heltidsundervisningen har taget afsæt i de samme temaer som evalueringen af specialundervisningen: *Visitation, undervisningstilbud og samarbejde*.

Evalueringen er vedlagt som bilag. Til evalueringen er der yderligere tilknyttet tre bilag: Kommissorium for evalueringen af specialundervisningen, interviewguide og kvalitetsstandard for heltidsundervisningen.

På baggrund af evalueringen har forvaltningen opstillet følgende konkrete anbefalinger til den videre udvikling af kommunens tilbud om heltidsundervisning:

- Der skal strammes op på visitationsprocessen, så det fremover sikres, at det er det nedsatte visitationsudvalg til heltidsundervisningen, der træffer beslutning om hvilke unge, der skal modtage tilbuddet.
- Det skal sikres, at sagerne er bedre belyst, når visitationsudvalget til heltidsundervisningen skal tage stilling til dem.
- Det skal undersøges, hvordan visitationen til helhedsundervisningen i højere grad kan ses i sammenhæng med visitationen til Norrdjurs Kommunes øvrige tilbud på specialundervisningsområdet.

- Det skal sikres, at lederen af heltidsundervisningen indgår i skoleområdet ledernetværk for udkolingen og i ledernetværket for specialundervisning.

Evalueringen skal sendes til høring i bestyrelser og lokale MED-udvalg i skoler og børnebyer, i bestyrelsen og det lokale MED-udvalg i UngNorddjurs, hos Trivsel og Læring, hos samarbejdspartnere på socialområdet samt i Norddjurs Fælles Elevråd (NFE) og handicaprådet. Fristen for indsendelse af høringssvar fastsættes til den 15. november 2021.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Evalueringen skal ses i sammenhæng med Politik for børn og unge i udsatte positioner, inklusionspolitikken Fællesskaber for alle og Handleplanen for tidlig indsats og inklusion.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Socialchefen og skole- og dagtilbudschefen indstiller, at:

1. Evalueringen og de konkrete anbefalinger til videreudvikling af Norddjurs Kommunes heltidsundervisning drøftes.
2. Evalueringen sendes til høring i bestyrelser og lokale MED-udvalg i skoler og børnebyer, i bestyrelsen og det lokale MED-udvalg i UngNorddjurs, hos Trivsel og Læring, hos samarbejdspartnere på socialområdet samt i Norddjurs Fælles Elevråd (NFE) og handicaprådet.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-10-2021

Ad. 1

Drøftet.

Ad. 2

Godkendt.

Bilag:

1 - 3171892	Åben	Evaluering af Heltidsundervisningen i Norddjurs Kommune	(142571/21)	(H)
2 - 3171895	Åben	Bilag 1: Kommissorium for evaluering af Heltidsundervisningen	(142574/21)	(H)
3 - 3171899	Åben	Bilag 2: Interviewguide - Evaluering af Heltidsundervisning	(142577/21)	(H)
4 - 3170069	Åben	Bilag 3: Kvalitetsstandard - Heltidsundervisningen - UngNorddjurs	(141034/21)	(H)